
Jakým způsobem je možné uplatnit přiměřený zisk v kalkulaci ceny tepelné energie? 

 

 

Body (4.8) a (4.9) cenového rozhodnutí ERÚ č. 4/2021 ze dne 16. září 2021, k cenám tepelné 

energie (dále jen “CR”), stanovují pravidlo, podle něhož lze v konkrétní kalkulaci ceny tepelné 

energie zahrnout nejvýše 1,5násobek maximálního přiměřeného zisku stanoveného 

postupem podle bodu (3.1) CR. Za všechny kalkulace v dané cenové lokalitě však dodavatel 

v součtu může uplatňovat zisk maximálně ve výši stanovené podle bodu (3.1) CR. Jestliže 

tedy v některé kalkulaci dodavatel uplatní násobek větší než 1, musí v některé další kalkulaci 

uplatnit násobek nižší než 1. Při výpočtu přiměřeného zisku se do množství tepelné energie 

zahrnuje množství tepelné energie dodané odběratelům tepelné energie a vlastní spotřeba 

dodavatele v cenové lokalitě. 

Ustanovení bodů je nutné vnímat ve spojitosti s body (4.11) až (4.14) CR, které blíže 

specifikují povinnost kalkulace cen na jednotlivé úrovně předání dále s možností samostatné 

kalkulace cen tepelné energie na těchto úrovních předání včetně bližšího vymezení pro jedno 

či skupinu odběrných míst. Přiměřený zisk lze tak diferenciovat pouze na samostatné 

kalkulace definované body (4.11) až (4.14) CR. 

 


